ceânuuw~d&~reândúfq~
g~drY g;a/UWUÍ/

REQUERIMENTO N° 0232/2018
Data: 25 de junho de 2018

Ementa: solicita envio de Ofício parabenizando os
organizadores do encontro de carros antigos
realizado neste último domingo (24), em
comemoração ao Dia Mundial do Fusca,
especialmente pelo fato de terem arrecadado 200
quilos de ração para a ONG Arca de Noé.

Senhor Presidente,

Requer, após deliberação regimental do Plenário, seja encaminhada
cópia do presente aos organizadores do encontro de carros antigos realizado na
tarde deste último domingo (24), em comemoração ao Dia Mundial do Fusca.

o estacionamento do Parque Ecológico Rodolfo Rieger ficou tomado por
Fuscas, Kombis e outros carros antigos, oriundos também de outras cidades da
microrregião, como Cascavel, Palotina, Nova Santa Rosa, Toledo e Guaíra.

E para os Vereadores que abaixo subscrevem, o que merece ser
destacado neste momento é a atitude louvável dos organizadores em solicitar um
quilo de ração por veículo participante, o que culminou com a arrecadação de
200 quilos de ração, destinados a ONG Arca de Noé.

Sendo assim, e considerando a justificativa acima apresentada, estes
Vereadores ficam no aguardo da aprovação deste Requerimento por parte do
Plenário desta Casa de Leis, com o consequente envio de Ofícios aos
organizadores, parabenizando-os pelo sucesso alcançado no evento.

NESTES TERMOS, PEDEM DEFERIMENTO.
Sala das Sessões, em 25 de junho de 2018.

GMJ./q..-o ~«"[_I-(.
ADRIANO BACKES
Vereador

Nilson Erno Hachmann. 1° Secretillrlo

CAMARA MUNICIPAL DE MAl CÂNOIDO RONOON

Discutido e votado em ..:tr.J..t21!..JJ.J2J.l
Obtendo o legulnt. r •• ult.do.

APr.O'\lAP2 fOR UNANIMIDADE

~